acessibilidade e inclusão de pessoas com deficiência do Poder Judiciário e seus serviços auxiliares, 

regulamentando o funcionamento da unidade de acessibilidade e inclusão. 

11. ESTIMATIVA DE CONTRATAÇÃO 

11.1 O TJAC em avaliação preliminar resultou um valor de R$ 2.943.351,46 (DOIS MILHÕES, 

NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E 

QUARENTA E SEIS CENTAVOS). Os valores foram levantados através de valores de referência do 

SINAPI e cotações. 

12. GARANTIA DA CONTRATAÇÃO 

12.1 Será exigida a garantia da contratação de que tratam os art. 96 e seguintes da Lei nº

[...]

28.1 As despesas para a contratação das OBRAS DE ENGENHARIA são: 

28.1.1 Dotação orçamentária: 

28.1.2 Elemento de despesa: 

28.1.3 Fonte 1: 

28.2 Orçamento e Preço de Referência 

28.2.1 Orçamento estimado: O orçamento estimado pela administração é R$ 2.943.351,46 (DOIS 

MILHÕES, NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E UM 

REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS) conforme planilha orçamentária anexa, com data-

base de setembro de 2025. 

29. DAS OBRIGAÇÕES DO LICITANTE VENCEDOR 

29.1 Manter preposto, aceito pelo CONTRATANTE, durante o período de vigência do contrato, para